ОТЧЕТ

об исполнении муниципального задания

за  II полугодие 2014 года

МБУК «Межпоселенческий координационно- методический центр»
 1.Оказание муниципальных услуг                                          

Объем оказания муниципальных услуг (в натуральных показателях):
	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Объем услуг за отчетный период
	Объем услуг нарастающим итогом с начала года

	
	
	
	план
	факт
	План
	факт

	1


	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий, кинопоказа, кинопроката, библиотечного и музейного обслуживания.


	Кол-во мероприятий

Кол-во фильмовыдач


	162
346
	163
197
	324
691
	329
691

	
	
	Кол-во посетителей
	7407
	7588
	8600
	8820

	
	
	Кол-во выданных документов

Число экземпляров книжного фонда
	84296
62191
	70766
61933
	168592
62191
	168594
62194


Объем оказания муниципальных  услуг (в стоимостных показателях):

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения (натуральный показатель)
	Объем услуг за отчетный период,

тыс. руб.
	Объем услуг нарастающим итогом с начала года

тыс. руб.

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт

	1


	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий, кинопоказа, кинопроката, библиотечного и музейного обслуживания.
	тыс.руб.


	8347,8
	8198,8
	14711,5
	14562,5

	
	ИТОГО


	
	8347,8
	8198,8
	14711,5
	14562,5


2.Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг.

2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг

	№ п/п
	Наименование услуги 
	Дата 
	Кем подана жалоба 
	Содержание жалобы 

	
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий, кинопоказа, кинопроката, библиотечного и музейного обслуживания.


	-


	-


	-




2.2.Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов 

	№ п/п
	Наименование услуги 
	Дата проверки
	Контролирующий орган 
	Содержание замечания

	
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий, кинопоказа, кинопроката, библиотечного и музейного обслуживания.


	-


	-


	-




2.3.Показатели качества оказываемых муниципальных услуг 

	№ п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение

	
	
	
	План
	Факт

	1
	- Наличие у работников специального профессионального образования и уровня подготовки для оказания потребителям соответствующих услуг
	%
	84,2
	84,2

	2
	- Динамика к-ва культурно-досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим периодом
	Ед.
	12
	17

	3
	- Средняя посещаемость на киноcеансах
	%
	20,6
	20,6

	4
	Динамика числа посетителей на постоянно и временно действующих выставках и экспозициях
	Чел.
	210
	220

	5
	Динамика к-ва вновь поступивших в фонд музейных экспонатов
	Экс.
	42
	43

	6
	Динамика к-ва зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим периодом
	Чел.
	3
	5

	7
	Динамика к-ва посещений по сравнению с предыдущим годом
	Ед.
	0
	7

	8
	Динамика объема библиотечного фонда по сравнению с предыдущим годом
	Экз.
	0
	3

	9
	Динамика к-ва выданных документов
	Экз.
	5
	7

	10
	- Наличие у работников специального профессионального образования и уровня подготовки для оказания потребителям соответствующих услуг
	%
	100
	100


3.Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов исполнения муниципального задания от запланированных и их характеристика.

            В 2014 году проведено на 5 мероприятий больше запланированных,  в связи с проведением внеплановых мероприятий. Возросло число посетителей музея (+220) в связи с открытием новой экспозиции. Фактическое количество выданных документов больше плановых на 2 экземпляра в связи с привлечением новых пользователей. Книжный фонд увеличился на 3 ед. за счет поступления из фондов Областной научной библиотеки.                       
   И.О. Директора                                                                 Н.А. Огурцова
    Гл.бухгалтер                                                                    В.А.Короленко

    Исполнитель: вед. экономист                                        Л.И. Бессонова

